
Dansk Terrier Klub`s
retningslinier for afholdelse af skuer.

Skuer kan arrangeres af kredsbestyrelser eller racerepræsentanter, flere sammen eller hver for sig

Ansøgningen om afholdelse af skue med oplysning om dommerønske, sted og dato sendes til bestyrelsens
kontaktperson til udstillinger, tidligst 12 måneder og senest 4 måneder før den ønskede afholdelse.

Efter modtagelse af en godkendelse udarbejdes der indbydelse til skuet til brug i Terrier Nyt og på
hjemmesiden.

DTK sørger for at orienter DKK om arrangementet.
Sker der ændringer vedr. dommer eller sted, skal dette straks meddeles bestyrelsens kontaktperson.

Der kan kun deltage racer der er med i Dansk Terrier Klub og hunde der har en FCI-anerkendt stambog.
Der udarbejdes budget for skuet med hensyn til forventede udgifter og forventet antal tilmeldte hunde.

Afviklingen ledes af en af arrangøren udpeget skueleder, der skal sikre forsvarlige forhold, samt forpligte
sig til at følge DTK`s /DKK`s regler for skuer.

Skuelederen må ikke selv fremføre hunde på skuedagen.
Kredsen/racerepræsentanten fastsætter selv deres anmeldelsesgebyrer.

Der kan på dagen arrangeres konkurrencer i f.eks. barn og hund, juniorhandling, parklasse, avls- og
opdrætsklasse.

Ved præmiering med bånd følges DKK`s regler for disse, bemærk at der ikke kan tildeles excellent på
skuer.

Eksempel på klasseindeling på skuer:
Babyklasse                   4-6 mdr.

Hvalpeklasse                6-9 mdr.
Juniorklasse                 9-18 mdr..

Mellemklasse              15-24 mdr.
Åbenklasse                  over 15 mdr.

Brugshundeklasse
Championklasse (alle danske og udenlandske champions)

Veteranklasse               fyldt 8 år
Champions kan ikke deltage i BIR og BIS konkurrencen
Den bedste Champion i hver race går direkte til konkurrencen om skuets bedste Champion.
Kun racernes BIR hunde går videre til BIS.
Den klasseindeling der benyttes skal fremgå af indbydelsen eller af tilmeldingsblanketten.
Vedr.: Godtgørelser og gebyrer:

Skuelederen – gebyr efter aftale med arrangør.
Kørselsgodtgørelse til dommer, ringpersonale, og skueleder efter Statens Høje Takst, med mindre andet
er aftalt på forhånd.



Dagpenge, til dommer og ringpersonale efter DKK`s regler, eller arrangøren kan ved indbydelsen lave en
speciel betalingsordning, hvis dette er i klubbens interesse.

Penge vedr. skuet må ikke indsættes på privat konto. En klubkonto evt. med checks skal
oprettes/benyttes.

Bestyrelsens kontaktperson tilsendes et katalog umiddelbart efter skuet.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DKK`s regler for skuer
Skuer kan arrangeres af en eller flere specialklubber eller en kredsledelse efter anmeldelse til DKK.
Skuet afvikles under udstillingslignende former, idet DKK’s reglement for udstillinger kan fraviges efter
arrangørens skøn.
Der kan ikke på skuer tildeles "Excellent" eller tildeles certifikat.
Afviklingen ledes af en af arrangøren udpeget skueleder, der skal sikre forsvarlige forhold.
Dyrlægekontrol kan etableres efter behov i henhold til skuelederens vurdering.
Tilmeldte hunde skal være stambogsført af DKK eller anden FCI-anerkendt organisation.
Hunde, der har udstillingsforbud, kan heller ikke deltage på skuer.
Udstillingsreglernes afsnit om udstillingsberettigede samt om vaccinations- og sundhedskrav m.v. skal
overholdes.
Bedømmelser afgives normalt af dommere, autoriseret af DKK eller anden klub tilsluttet FCI. Hvor ikke
autoriserede dommere anvendes, skal dette udtrykkeligt være anført i invitationen, annonceringen og
eventuelle skriftlige bedømmelser.
Arrangøren fastsætter selv anmeldelsesgebyret.
Skriftlig bedømmelse kan afgives på særlig skueblanket, af hvilken det skal fremgå, at bedømmelsen er
afgivet på et skue.
Der må ikke anvendes præmieskilte, men bånd kan uddeles efter arrangørens bestemmelse.
Skuet bør være åbent for publikum.
Resultater opnået på et skue kan ikke registreres i DKK.
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